Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 16 апреля 2019 года № 1431

«О порядке предоставления грантов в форме субсидий некоммерческим

организациям религиозной направленности на реализацию общественно

полезных (социальных) мероприятий (направлений) в городском округе

город Дзержинск»

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации

от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий», руководствуясь Уставом городского округа город Дзержинск,

администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок предоставления грантов в форме

субсидий некоммерческим организациям религиозной направленности

на реализацию общественно полезных (социальных) мероприятий

(направлений) в городском округе город Дзержинск, утвержденный

постановлением администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 16 апреля  2019 года № 1431, изложив абзац первый пункта 1.5.

в следующей редакции:

- «Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе

из средств бюджета городского округа город Дзержинск в пределах лимитов

бюджетных обязательств, доведенных до главного распорядителя бюджетных

средств - администрации города в лице департамента управления делами

(далее – департамент,  организатор  конкурса) в соответствии с бюджетным

2

законодательством Российской Федерации на цели, указанные в пункте 1.7.

настоящего Порядка.».

2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации администрации города опубликовать

и разместить настоящее постановление в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации города.

3. Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего

делами администрации городского округа.

Глава города                                                                                       И.Н. Носков